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Zatrzymanie cudzoziemców

Prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej kontrole na
szlakach komunikacyjnych ujawniły czworo cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące
przepisy.Do ujawnienia i zatrzymania cudzoziemców doszło w niedzielę w nocy, w wyniku
dwóch kontroli prowadzonych w Cieszynie i w pociągu międzynarodowym
"Chopin".Najpierw około godziny 0.35 w trakcie kontroli prowadzonej w rejonie
przygranicznego Cieszyna funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili
troje cudzoziemców nie posiadających żadnych dokumentów tożsamości. Dwóch mężczyzn
w wieku 26 i 23 lata oraz dziewczyna w wieku 16 lat podawało się za obywateli Rosji.
Twierdzili, że są rodzeństwem. Brak dokumentów tłumaczyli faktem, że zostały im one
skradzione w trakcie pobytu na terenie Krakowa. Starszy z mężczyzn twierdził, że mieszka
na terytorium Austrii, dwoje pozostałych tłumaczyło się, że przyjechało do niego z Rosji.
Nie potrafili jednak logicznie wytłumaczyć w jaki sposób przekroczyli granicę z Rosji do
Polski. W tej sprawie trwają czynności mające wyjaśnić okoliczności przekroczenia
granicy i ich pobytu na terytorium Polski. Podejrzewa się, że cudzoziemcy przekroczyli
granicę do Polski wbrew przepisom z zamiarem przedostania się do Austrii.Do drugiego
zdarzenia doszło około godz. 0.45 w trakcie działań kontrolnych prowadzonych przez
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w pociągu "Chopin" relacji
Warszawa-Wiedeń, na trasie z Katowic do Zebrzydowic. Podczas sprawdzania
dokumentów podróżującego do Pragi 24-letniego obywatela Wietnamu okazało się, że
mężczyzna legitymuje się paszportem innego obywatela Wietnamu, zamieszkałego na
terytorium Czech. Na jego podstawie cudzoziemiec usiłował nielegalnie przekroczyć
polsko-czeską granicę. Mężczyzna nie posiadał przy sobie żadnych swoich dokumentów
tożsamości. Twierdził, że paszport, którym się legitymował znalazł na dworcu w
Warszawie.W wyniku podjętych czynności wyjaśniających potwierdzono podawane przez
cudzoziemca dane personalne i ustalono, że na terytorium Polski przebywa legalnie
znajdując się w procedurze o nadanie statusu uchodźcy.Obywatel Wietnamu przyznał się
do zarzucanego mu czynu tj. usiłowania przekroczenia granicy wbrew przepisom na
podstawie dokumentów innej osoby i dobrowolnie poddał się karze 1 roku pozbawienia
wolności w zawieszeniu na 2 lata. Po pouczeniu o zasadach przekraczania granicy został
zwolniony do miejsca pobytu na terytorium Polski.


